
Ejerforeningen Groskenstræde 3-13, Helsingør

Hvordan lukker man for vandet?
Groskenstræde-ejendommen har vandforsyning fælles med Bjergegade 28 A og C (hjørneejendom-
men) og Bjergegade 28 D og E (det blå hus). (Bjergegade 28 B (det hvide hus med ”dronningetrap-
pen”) har egen vandforsyning). Hovedafbryderen og vandmåleren for den fælles vandforsyning sid-
der i kælderen under forretningen i Bjergegade 28 A. 

Den samlede vandforsyning til Groskenstræde og Bjergegade

Man lukker for den fælles vandtilførsel til Groskenstræde-ejendommen samt Bjergegade 28 A, C, D 
og E ved at lukke for hovedafbryderen i kælderen under forretningen i Bjergegade 28 A. Adgang til 
kælderen kan ske enten gennem forretningen eller fra bagtrappen til de to lejligheder i hjørneejen-
dommen.

Vandforsyningen til Groskenstræde-ejendommen

Det er muligt kun at lukke for vandet i Groskenstræde-ejendommen. Dette 
gøres i Det Nye Kælderrum/Fyrkælderen under Groskenstræde 3.

Inden for døren til Det Nye Kælderrum/Fyrkælderen 
er der til venstre under loftet anbragt to ventiler med 
rødt (delvist afskallet) håndtag. Se illustration nr. 1. 
Endvidere er der mellem varmtvandsbeholderne og 
vinduet anbragt to ventiler ligeledes med rødt håndtag 
(oven over og neden under cirkulationspumpen). Se 
illustration nr. 2.

Ejendommens vandforsyning lukkes ved at dreje de førnævnte to røde håndtag 
under loftet og det ene af (eller begge) de to røde håndtag ved vinduet vinkelret 
på rørenes længderetning. Endvidere slukkes for cirkulationspumpen på den 
store grå kontakt, der er anbragt på dørvæggen. Se illustration nr. 1.

Groskenstræde-ejendommens radiatorer

Det er muligt at lukke for vandtilførslen til Groskenstræde-ejendommens radiatorer.

Lige inden for døren til Det Nye Kælderrum/Fyrkælderen er der under loftet anbragt to ventiler med 
sort drejehåndtag (tæt ved de ovennævnte to ventiler under loftet med rødt håndtag som er vist på 
illustration nr. 1). 

Vandtilførslen til radiatorerne lukkes ved at dreje de to sorte håndtag ”i bund” i urets retning.

Illustration 1

Illustration 2
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